
IL DIRIGENTE

DOTT.GIOVAN BATTISTA MONTEMAGGIORE

Vista la proposta del responsabile del  Settore  Personale che qui di seguito si trascrive:

Premesso:

- Che con deliberazione G.C. n. 157 del 30/12/1977, regolarmente  approvata dalla C.P.C. di 
Agrigento,  veniva inquadrato, nel posto di spazzino addetto al servizio di nettezza urbana, il Sig. Parla 
Ignazio, con decorrenza 31/12/1977;

- Che con deliberazione G.C. n. 163 del 19/07/1984, in applicazione del D.P.R. 7/11/1980, n. 810 al 
dipendente Sig. Parla Ignazio è stato attribuito il  3° livello funzionale retributivo;

- Che con deliberazione della G.C. n. 75 del 29/03/1997, modificata con Deliberazione G.C. n. 131 del 
14/05/1997, in applicazione del Contratto Nazionale di Lavoro dipendenti Enti Locali 1994/1997, al 
suindicato dipendente è stata attribuita la 4^ q. f. con il profilo professionale “Autista mezzi pesanti”, 
con decorrenza 01/01/1995;

- Che con  deliberazione  G.M. n. 179 del 27/05/1999  il dipendente predetto, in sede di inserimento 
del personale nel nuovo sistema di classificazione, ex art. 7 del C.C.N.L. dell’1/4/1999, è stato 
inquadrato nella Cat. B1 – posizione economica  B2;

-Che  con  la deliberazione  G.M. n. 350 del 30/11/2000  il predetto dipendente, a seguito di 
progressione orizzontale ex art. 5  C.C.N.L. del 31/03/1999, è stato collocato nella posizione 
economica B3,  con decorrenza 1/4/1999;

-Che con la Determinazione Dirigenziale n.63 del 10/06/03  del Dipartimento Servizi Tecnici,   il 
predetto di\pendente, a seguito di ulteriore progressione orizzontale nella categoria, è stato collocato 
nella posizione economica B4,  con decorrenza 01/01/2002;

- Che con Determinazione Dirigenziale n. 154 del 06/12/2004 del Dipartimento Servizi Finanziari –
Personale  - Entrate ed Attività Produttive,  il suindicato  dipendente è stato collocato nella posizione 
economina  B5, con decorrenza 01/01/2004;

- Che con deliberazione della G.C. n. 174 del 30/12/2009, esecutiva a norma di legge, il suindicato 
dipendente, a seguito di ulteriore progressione economica orizzontale nella categoria, è stato collocato 
nella posizione economica B6, con decorrenza 01/01/2009;

-
-Vista la nota Prot. n. 252  del 17/01/2011  con la quale il dipendente Sig. Parla Ignazio ha chiesto di 
essere  collocato in pensione,  con decorrenza 01/07/2011;

-Vista la Determinazione I.N.P.D.A.P. R909710349 del 30/12/1996  con cui sono stati riconosciuti, ai 
fini del trattamento di quiescenza, anni 3, mesi 10 e giorni 8  relativi a periodi assicurativi;

- Per quanto sopra,     



PROPONE

Collocare in pensione, con decorrenza 01/07/2011, per raggiunti limiti di età  ed anni contributivi , il 
dipendente Comunale Sig. Parla Ignazio, nato a Bivona il 18/08/1951, rivestente il profilo 
professionale di “Autista automezzi pesanti”  - Posizione economica  B6.

Dare atto che alla data del collocamento in pensione il dipendente predetto cumula un’anzianità di 
servizio  pari ad anni 34 , mesi 2  e giorni 7 cui vanno aggiunti anni 3 , Mesi 10  2 e giorni 8  relativi 
alla ricongiunzione di periodi assicurativi precedenti di cui alla Determinazione  INPDAP   
R909710349, per un totale complessivo di anni 38  e giorni  15;

Restano salvi i diritti di nuovi trattamenti economici e miglioramenti retributivi estensibili al 
dipendente Sig. Parla Ignazio  fino alla data del suo collocamento a riposo;

Tributare al  Sig.  Parla Ignazio  un ringraziamento per il servizio prestato.

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                        (R.Gustinello)

Ritenuto di fare proprio il contenuto della suindicata proposta;

Vista la legge n.142/90, come recepita con L.R. n.48/91;

Viste le LL.RR. nn.44/91, 7/92,26/93,23/97,23/98,30/2000; 

DETERMINA

Collocare in pensione con decorrenza 01/07/2011, per raggiunti limiti di età ed anni contributivi, il 
dipendente Comunale Sig. Parla Ignazio, nato a Bivona  il 18/08/1951, rivestente il profilo 
professionale di “Autista automezzi pesanti”  - Posizione economica  B6.

Dare atto che alla data del collocamento in pensione il dipendente predetto cumula un’anzianità di 
servizio  pari ad anni 34, mesi 2 e  e giorni 7 cui  vanno aggiunti anni 3, Mesi 10  e giorni 8  relativi 
alla ricongiunzione di periodi assicurativi precedenti , di cui alla Determinazione I.N.P.D.A.P.         R 
909710349, per un totale complessivo di anni 38 e  giorni  15;

Restano salvi i diritti di nuovi trattamenti economici e miglioramenti retributivi estensibili al 
dipendente Sig. Parla Ignazio  fino alla data del suo collocamento a riposo;

Tributare al   Sig.  Parla Ignazio  un ringraziamento per il servizio prestato.


